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Remissvar avseende SOU 2025:93 En robust 
skogspolitik för aktivt skogsbruk 
Statistiska centralbyrån (SCB) lämnar härmed yttrande på remiss gällande En 
robust skogspolitik för aktivt skogsbruk, SOU 2025:93. Yttrandet begränsas till 
synpunkter som rör myndighetens verksamhet i egenskap av statistikproducent.  

1 Sammanfattning 
SCB tillstyrker de förslag som syftar till att förbättra register och data över 
markanvändningen i Sverige. Det gäller förslaget om förbättringar av 
hänsynsuppföljningen (5.2.3 och 12.7.5) och nationella vägdatabasen avseende 
skogsbilvägar (8.11.3). SCB anser samtidigt att utredningens redovisning av 
konsekvenser för den officiella statistiken skulle kunna beskrivas mer utförligt, 
avseende hur statistik kan användas för att följa och utvärdera effekterna av 
utredningens förslag. Vi konstaterar att föreslagen till åtgärder skulle innebära 
behov av mer detaljerad statistik, bland annat avseende regional redovisning och 
stabil tillgång till administrativa data.  

När det gäller förutsättningarna för rapportering av europeisk statistik vill SCB 
särskilt framhålla de bestämmelser som finns i förordningen om den europeiska 
statistiken (EU) 223/2009 och i European Statistics Code of Practice. Det gäller 
krav på yrkesmässigt oberoende, att agera oberoende i utförandet av sina 
statistiska uppgifter och att varken begära eller ta emot instruktioner från någon 
regering eller någon annan institution, något organ, någon byrå eller enhet. 

SCB lämnar även ett förtydligande av ansvaret för statistikprodukten Skyddad 
natur. 

SCB ser positivt på utredningens ambition att stärka kunskapsunderlaget inom 
skogspolitiken och bistår gärna regeringen i den fortsatta beredningen av frågor 
som rör den officiella statistiken, statistiksystemet, inklusive samordning, 
datakvalitet och uppgiftsinhämtning. 

SCB har i övrigt inga synpunkter på förslagen. 

2 Allmänna synpunkter 
SCB anser att utredningens redovisning av konsekvenser för den officiella 
statistiken skulle kunna beskrivas mer utförligt. SCB noterar att remissen 
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innehåller förslag där den officiella statistik som SCB framställer och ansvarar för 
kan användas för att följa upp och utvärdera effekterna av förslagen.  

Vi konstaterar att förslagen till åtgärder skulle innebära behov av mer detaljerad 
statistik, bland annat avseende regional redovisning och stabil tillgång till 
administrativa data. Som statistikansvarig myndighet vill vi poängtera behovet av 
god dataförsörjning för att fortsatt kunna tillhandahålla officiell statistik, men 
också ges möjlighet att förbättra den.  

För statistik av god kvalitet krävs det att information lagras i standardiserade och 
uppdaterade register som är tillgängliga för produktion av officiell statistik. 
Uppgifter om geografisk utbredning (geodata) är av stor vikt för statistik över 
markanvändning och är i många fall en förutsättning för ett bredare innehåll och 
högre kvalitet i statistiken. Till exempel ökar geodata möjligheterna att bryta ned 
uppgifterna på fler regionala nivåer, utveckla nya variabler och förhindra 
dubbelräkning av arealer, vilket det finns en efterfrågan på i uppföljningen av 
hänsynsytor. Det är uppgifter som stärker statistikens kvalitet och förbättrar 
möjligheterna till en mer detaljerad uppföljning av utredningens förslag. 

3 Kommentarer på delar av utredningen 

3.1 Ny syn på naturvårdsavsättningar och 
miljöhänsyn (avsnitt 5) 
Avsnitt 5 innehåller flera förslag som syftar till att förändra hanteringen av formellt 
skydd i Sverige. SCB tar inte ställning till förslagen, men noterar att i framtida 
uppföljningar kan SCB:s officiella statistik inom området Markanvändning 
användas för att följa effekterna av förslagen.  

3.2 Miljöhänsyn vid skogliga åtgärder (avsnitt 5.2 
och 12.7.5) 
För ökad kvalitet i statistiken tillstyrker SCB de förslag som syftar till att främja 
bättre data och redovisning av lämnad hänsyn. Officiell statistik om hänsynsytor 
publiceras bland annat av SCB inom området Markanvändning1. En brist idag är 
att informationen saknar tillräckliga geodata för att bryta ned uppgifterna på 
detaljerad regional nivå, beräkna överlapp gentemot andra former av skogsmark 
(bland annat frivilliga avsättningar), samt att följa varaktigheten över tid. För att 
statistiken ska vara relevant för den kunskapsuppbyggnad som utredningen 
föreslår, behöver den kompletteras och förstärkas på dessa områden. 

Utredningen nämner att det finns brister i hänsynen längs med vattendrag och 
stigar. En aspekt som kan minska problemet är tillgången på data över mark och 
vatten, där digitala kartor på en detaljerad nivå kan vara en viktig förutsättning i 

 

1 www.scb.se/mi0605  

http://www.scb.se/mi0605
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planeringen av hänsynsåtgärder. Bättre geodata över vatten är något som 
efterfrågas brett i samhället för att fylla flera olika behov. Det finns till exempel en 
efterfrågan på mer statistik över smala vattendrag, som SCB har svårt att 
tillgodose på grund av brister i tillgängliga data. SCB förespråkar därför en 
utveckling av geodata som beskriver mark och vatten på en detaljerad nivå, där 
informationen finns tillgänglig i öppna och standardiserade register. Det kan till 
exempel förbättra uppföljningen av skyddad natur och avverkningsrestriktioner 
kring vattendrag.  

3.3 Robusta vägar säkrar tillgången på biomassa 
(avsnitt 8.11) 
Utredningen föreslår åtgärder för att förbättra informationen om skogsbilvägar i 
den nationella vägdatabasen. SCB tillstyrker förslaget eftersom det syftar till 
bättre data över marken i Sverige och därför kan komma till nytta i den officiella 
statistik som SCB framställer över markanvändning. För det ändamålet är det 
viktigt att data innehåller uppgifter om ajourhållning och om vägarnas kvalitet 
avseende farbarhet med bil.   

3.4 Beskrivning av skoglig statistik (avsnitt 10.1) 
I utredningens beskrivning av officiell statistik för skogsmark (sida 758–759) 
anges Naturvårdsverket som ansvarig för officiell statistik inom produkten 
Skyddad natur2. Ansvaret är dock SCB:s, eftersom produkten tillhör 
statistikområdet Markanvändning. Naturvårdsverket är en viktig 
samarbetspartner i produktionen av statistiken, men inte statistikansvarig 
myndighet.  

3.5 Utvecklad rapportering till EU (avsnitt 11.2.1 
och 11.2.2) 
I utredningen framgår att utredaren övervägt liknande förändringar i SCB:s 
instruktion som föreslås avseende internationell rapportering i Naturvårdsverkets 
instruktion. SCB vill i det sammanhanget framhålla det som står i 
Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 223/2009 om europeisk 
statistik, artikel 2.1.a om yrkesmässigt oberoende och artikel 5.a avseende chefer 
för NSI och statistikchefer för andra nationella myndigheter. Det gäller krav på 
yrkesmässigt oberoende, att agera oberoende i utförandet av sina statistiska 
uppgifter och att varken begära eller ta emot instruktioner från någon regering 
eller någon annan institution, något organ, någon byrå eller enhet. Detta 
förtydligas även i European Statistics Code of Practice. 

 

 

2 www.scb.se/mi0603  
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva-Lo Ighe i närvaro av 
biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, avdelningschef Elisabeth 
Hopkins, enhetschef Jens Olin samt handläggare Karin Hedeklint, 
föredragande. 

 

 
SCB, Statistiska centralbyrån 
 
 
 
Eva-Lo Ighe 

 
 
  Karin Hedeklint 


